odibilis usurarum voracitas in tantumy ut antiquae

legesy circa talia scriptaey transgressores earum

infamia notaverunt fsicj. Muperrimc autem rem du

ramyet inhumanum in nostrlsrcivimtibus audivimus

frequentarig quod proposuimus saluberrima lege

tollere-yetlcommuni medicina sanare venit enim

ad aures nostrasy quodi thesaurariiy inrcivitatibus

vestrisy et ialiis locisbconstitutiy nec non quod

alii creditores communibusy vel singularibus per

sonis suas pecuniae mumanturyimaxime stipen

diariis nostrisg mense quolibet suav-ratiocinia fa

cientes de eorum creditisy usurarumletiam faciunt

computationem y et omni calculo facto y usuras in

sortem distribuunty ut sicy temporibus subsequens

tibus et primaevaey sortisyet usurae jam eomputataey

usurarum excresoat quantitas fsicj quod sic in no

stris adolevit subjeeoisy utfet nostra communiay et

stipendiarii nostri rin tantum aggravatiiinventi sinty

quod eorum pro modica quantitate fsicjg quandoque

nobiles quidamy ad nostra stipendia scriptiy fugae

latebrasvipetieruntg- alii veroy inrcarceribus lpositi

angustiae-sua

d
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ad instantiam creditorumy ibidem miserrima pe

n rieruntz nostra vero communia adeo etiam ea

n occasione gravata esse dicuntury ut eorum-sin

gulares personae praedicta considerantesy quasi

de eorum statu dubitare videntur. volentes igitur

praedictis occurrerey quae non isolum praedictisg

sed etiam majoribus malis causam posse pai-are

videntury hac generali legey in nostris subjectis

valituray sancimusy quod nullus creditor de caes

tero audeat y vel praesumat suilicreditiy . utilitatis

separatim exinde computationem facere infra anti

numy a die dicti debiti numerandumy nisi fortey

debitore instantey et a vinculo dicti debiti discedere

volente. quicumque contra baecy sive in iis frau

dem facere praesumpserity ipso jure a credito cadaL

verumy quia non undique videtur esse inspectumy

cum aliquid deesse inveniatury et adsint creditores

quamplurimiy qui temporibus retroactis sua com

puta facientes modo suprascripto in tantum eorum

fecerunt excrescere creditay quod vix impossibile sit

communibusy et singularibus personisy talia de

bentibusy in perpetuum a talibus obligationibus

liberariz volumus y et statuimnsy ut si quis credi

torum inveniatury qui sicut supra dictum esty in

fine mensisy sua faciendo ratiocinia y usuras sorti

adjunxerity et deinde sortisy et usurarum com

putationem aliquam fecerit yl- sortis solummodo

principalis possit utilitatem reqnirerey tali com

putatione non obstante. Si vero aliquid efinde

perceperity in sortemy non in idy quody nomine

usurarum y est descriptumy computetury et eam

extenuat fsicj rfransgressores hujus nostrae legis

omni credito ipso jure pri-vamusy et praedicta om

niay et singula per nostros Potestates y ofliciialesy et

rectores volumus observariiin nostris civitatibusy

castrisy et locisy et terris y dominio nostrdlsubje

ctisy poena nostro arbitrio auferenda fswicj

a quod quidem decretum lectum y et publicatum

fuit per me cassonum Suascum notarium-infra

scriptum. Mcccxuxy indictione secunday die xxix

octobris y in generali consilio civitatis Alexandriaexy

praesentibus lrhoma de Parmay et Lanzaitoto

n Srassoy testibus Avocatisy et rogatisq- t

a ligo cassonus Suaschus notarius pab.y necnon

n vcancel. com. Alex. scripsi n v lliodem anno clemens Pont. lMtittL-i at jdannay

regina Meapolis y Avenionem mercætusl estg quae

civitas postmodum-tteessittilikiclesiaet vni -

if .-..y. wm y .. .... y.i. -z . y

tsdtaSSsliziitti1
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Anno sequenti y qui fuit ter-centesimus quim
quagesjirnus supray-millesimum aiichristd-iliedem

ptore natoy clemente Pont. Max. iiAvieiriqri-e ad

huc seidentey jubilaeusy alcentelsitiid qudqueflaurio

ad-lquinquagesimum redactusy iliotnae icelebriznturz

liande causa universus christianus odiis commotus

estj Pnamque toto annoy infinitus omnis seimsg

etiis-etatis hominum peregrinantiumy et ptaecipue

rliransalpinorumy et Subalpinoitimitinitmifiizis filiis-i
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xandria catervatim pertransieusy religionis y et no- a

xarum plenae remissionis impetrandae ab Peo opt.

MaL gratiay illuc ad augustissima ljivorum Petriy

et Pauliy limina y quod ajunt y visenday et veneranday

concessit horum etiam exemplo moti Alexandriniy

facta magna societate virorumy mulierumquey pulcro

ordine peregrinationem et ipsi susceperunt. verumy

cum plerumque magnam laetitiam magnus soleat

sequi moerory hanc tantam jucuuditatemy et exul

tationemy quam tota christiana respublica ex jubileo

concepity suborta repente pestilentia ex pedorey et

polluvie tam vastae hominum multitudinisy undecum

que ltomam proficiscentisy acerbissimis luctibus tem

peraviL quippe cum ea inducias propemodum cum

mortalibus condixisse visa essety saevius inde quam

antea recrudescensy toti liuropae eam vastationemy et

cladem attulity ut in ea maxima sit facta solitudo.

i gMcccL1 p

Proximus annusy praeter unicum prodigium cri

nitae stellaey quae mense decembri per aliquot dies

visa esty nihil praeterea memorabile habuit

cMcccLn y

Postero annoy m id. octob.y species ignea horri

bili incredibilique magnitudiney post occasum solis

inter zephirum y et austrum ortay lateque per eam

coeli plaga-m aliquamdiu vagatay insigni demum

edito fragorey in terram delabi est conspecta.

vm id. decembris Avenione clemens Pont. Max. ex

hac luce surreptus estz in ejus locumy xv lial. januainy

suhstituerunt cardinales lnnocentiumyivl huius no

minis y patria Limovicumy qui antea Stephanus di

ctus fuit.

q McccLm y .

Anno sequentiy pridie kaL majiy decurionesy sive an

tianiy caeterique reipublicae Alexandrinaecuratores le

ges quasdam municipalesy nupereditasy cpmprobarunL

Mom majiy grande ingeutis ponderis in agrum Ale

xandrinum deccelo decidity..cujus.vehementiy et re

pentino casu icti homines aliquot .y animaliaque et

quadrupedia et volatiliay cujuscumque generisy pluray

passim jiei- agros interemptay inventa sunt.

Pridie .id. augusti y circiter horam diei vigesimamy

insignis flamma diro quidem aspectu longum post se

extinctum tramitem ducens y ab austro ad septen

triones percurrisse conspecta estg quam repente de

coelo lapsamy statim maximum solis deliquium est

consecutum. k

lnterea ioannes arcbiepiscopusy paci y et bono Ale

xandriuorum- studensy ut pravis judicum et potentia

rum litigantium cupiditatibus occurrerety xvu kalend.

octobrisy decreto suo statuity quaestiones quascum

quey et causasy nullibi y nisi in foro civitatis agi

tandas y et discutiendasy jusque inibi ex legibusy cum

communibus gentium y tum municipalibus Alexan

driaey reddendum
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cenuenses in imperio joannis archiepiscopi hoc

anno jurarunL

g Mcccuv p

Proximo annoy joannuccio de Aliprandis Alexan

driae praetore totum coelum per multas horas ma
ximo incendio deflagrati-e visum est. lPaullo posty in

cendium illudy nullo pnorsus relicto vestigioy evauuiL

t lv kal. majiy rursus leges aliquot municipales Ale

xandriae dietae y publicique consilii decreto confir

mataeg ad quas aliae etiam xvn kaL junii sunt

additae. i .

lioc eodem annoy nonis octobris joannes archiepi

scopusy Mediolaniy et Alexandriae dominusy diem suum

jsummum obiit y annum agens vitae suae sexa

gesimum tertium y qui ei scalaris fuitg relictis Mat

thaeo y barnabay et calleacio ex Stepbano y ger

mano fratrey nepotibusy singulis ex triente haeredibus

imperiig in cujus locum sutiiectus est Ptobertus vi

cecomes. lijus corpus solemni funere Mediolani ad

templum majusy il virgini Mariae sacrum y elatumy

marmoreo tumulo non ignobili structura conditam

fuity cum inscriptis his carminibus in rubro lapidea

quam fastusy quam pompa levisy quam gloria mundi

Sit brevisg et fragilis humana potentia quam sit.

collige ab exemploy qui transisg perlegey differg

ln speculo speculare meo lacrimabile carmen

qui sim y qui fuerimy licet jjdicet fPjjy qui marmore

claudoxx

sanguine clarus eramy vicecomes stirpe joannes.

Praesul eramy pastorque fuiy baculumque gerebamy

iljomine nullus opes possidebat latius orbe.

n- lmperioy tituloque meoy mihi Mediolani

nrilyjrbs subjecta fuityLaudense solumyPlacentia gratay

Aurea Parmay bona liononiay pulchra cremonay

liergamay magna satis lapidosis montibus altis y

lirixia magni potensy bobiensis terray tribusque

liximiis dotata bonis ljerthona vocatay

cum-arum tcllusy novaque Alexandria pinguisy

lit vercellarum tellusy atque Piovaria et Alba fsicjy

Ast cjuoqueeum castris Pedemontis jussa spbibanL

januay quae ab antiquo quondam condita jano

bicitury et vasti narratur januaamundiy

Pjt Savonensis- arxy et loca plurima-y quae nunc .

biiiicile est narrare mihiy mea jussa subibant.

illristia fata meum metuebant languida nomen

Per me obsessa fuit. populo Plorentia plenay

bellaque sustinuit tellus Perusina-superbaz

lit Pisaey et Senae timidum reverenter honorem

Praestabanty me me metuebatMarcbia totag

ltaliae partes omnes timuere joannem .

hlunc me petra tenety saxoque includor-in istoy

n litt lacerant vermesy laniant mihi denique corpus

m quid mihi divitiaei quid et alta palatia prosnntP

n cum mihi sulliciaty quod parvo marmore claudon

eszesse.-s

e..
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liaec carmina hiemodo intexeue placuityycum conser

ivandae tanti praesulis y et principis memoriae causay
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tum x quod iisdem Lllrlm universam quibui-wvivens a ronatus igitur de more carolus ioannem Sa-lleacium

iohannes inaperavitq ordine recensenuirg de Alexan

driay quae itidem illius juris erat p mentio fit hono

rilica. lijus sane viris atque Luchini fratris obituml

aeternae reeordutionis Principum. portendisse viden

tur toti edita de coelo sigjntaa totteritis spectata pro

digizncontinuis fere decem proxime superioribus annis.

Ad haecavidus octobulioscbinus Mantegatiuswir na

talibus et omnium doctrinarum scientia illustris. grae

vissimique aliquot jurisconsultijvicecomitum studiosia

in rxecutionem tabularum testamenti ioannis urbes

omnes. castraj et oppida ditionis Mediolanensis ii

deliter aestimzarunta eaque in tres aequas portiones

digestaa principes haeredes singuli ex urnaj ita

sortiti sunt. Matthaeo obligit llononiay Laus Pom

pejaj Placentiaj Pnruiay liobiuuy quod est inter Se

nuamj et Plaoentiam. jugump Massaque. Apuay nunc

xPontremolumj et burgum Sancti Pomnini liaruabne

autem cremonaj cremaa olim forum lliuguntorum nun

vcupataj Sonzinum j liergomum j klirixizia vallis lla

tnonicaa qui populi antiquitus camuli dicti suntp

Luuatuml lienacusa liipaltap carracaj recentioribus

caravagium . et vaprium obveneruntz Salleacius

vero Movocomum 1 Movariam .. xlercellas j lvlastam p

coloniam. Albam Pompejam p Alexandriam Statiel

llorumj llerthonatn j castrumnovum j Angustam lia

cieunorump viglevanum cum Ponte rllicinL Sanctum

llnggeluma Monternbonump atque Marilianum sorte

tulit. Senuaj atque Mediolanumj utraque civitas

communis ditionis adjudicaturg singulisque singuli

prnetoresj qui communi nomine jus dicerentj im

ponuntuzu

-Per haec tempora castellinus liecaria Papiac

dominusj castrorum et oppidorum aliquot agriAle

xandrini domluatum tenuit.

c McccLv j

Proximo annoa kaL jun.. Pramzisco Puteo archidia

cono et ordinat-io templi maximi Aleicandriaea Prater

Sanctus Puteusp Praeceptorordinis-il joannis flic

rosolimitani de Ptipup et Alexandriaeg curatius cuna

schus de Alicej cantor ejusdem templi maximig frater

. . . . . . j praepositus domus ll joannis de capicio

llumiliatorum monachorum g frater Petrus de Mula

rannoj prior templi il jacobi de Samuudio Alexan

driaej ad id munus abluniverso clero Alexandriae

lectip Sacerdotiorum omnium dioecesis Alexandrinae

j taxationem pro singulorum censu corriguntj et emen

dauL . i

bionis ejusdem mensisy flarolusp jampridem caesar

desixsnantzutsl Mediolanum ingredi turg ubij tertio post die.

qui dies fuit solemnis christi lesu lipipbauiorum. in

aede lliviAmlu-osii a lioberto viceconoitea urbis Arcliie

piscopojferreo diademate est insignitus Ad banc pom

pamj et caeremonias convenerunt lilpiscopia nc Prin

cipesr totius fere italiam in quibus fuit Suidoj lipiscopus

Alexand et Aquen. Adfuiit etiam lilicolaug Patriarca

Aquilejensisj ipsius caesaris fraten lios omnes vi

cecomites apparatu splendidissimo susceperunL So

Svalleaciij et Marcumj liarnabae-j filios impuberes

militari baltheo ciuxit. Mattliaeum antemj et fratrem

accepta ab eis grandi pecuniaj et maximis donis a

Mediolanij aliorumque Salliae cisalpinae civitatuma et

oppidorum vicarios suos constituit quos inde in eadem

dignitatis dum Pisis essen conlirmavity eisquep ad vut

id. martiiy hujusmodi honoris diploma in ampla per

gamena conscriptumr et imperiali signo firmatumf

transimslL

llodem anno rursus Salliam cisalpinam crudelis

invasit pestilentia rlloto fere mense martio.. vis in

signis jiruinae de coelo lapsa esty quae . frigus re

zmorataj vitesy ac frugiferas arbores multis locis gravi

mortalium damno penitus confecit Annana item in

altum stetit

f liicStlLvl

insequens annus illustris fuit immaturo j ac vio

lento obitu Matthaeipvicecomitisy secundi huius noe

minisj Mediolani Principis quippe dum is. inter po

culajj et laetas epulas ad crescentiacum vicumy

odioso quodam dicterioa scommatis nominea temere

prolatoj fratres in suspicionem aliectatae monarchiae

traxissety ab illis sequenti coeua lento veneno in

apmgnis lumbisy quibus avide vescebatun appositm

de medio sublatus est.

liodem anno loannesy Marcliio Montislizrrzitip Prin

oipum vioecomitum hostis cnpitalissimuszp ad sugge

stionein et impulsum Leonardi vicecomitis loannis

Arcliiepiscopi filii ex concubina j l-lastam. per insidias

occupavit a prodentibus Suelpbis civibus j ejusque

arcea quae Salleacii praesidiis tenebatura dura ob

sidione circumvallataa extemplo cum expedita copia
A rum parte Albam Pompejam jirogrediturg qua etiam

civitate. cum nonnullis munitissimis castrisy et op

pidis suhalpiniæ ultro se dedentibusy quae itidem

ipsi vicecomiti parebant p summa felicitate potitus

est. ld per nuncios admonitus Salleaciusj suon

tracto raptim ex omnibus praesidiis imperii sui

vasto exercitu . in subsidium obsessae arcie mn

.turat. At Marchiorauctus magna liastensinm mi

zlitum manuj quam preme-P et pretio ad sua sti

pendia conduxerat j aditum ei praeclusiL quamob

remj conspicatus id firallteizncixutsp in agrosAlexandrinum a

et llerthonensem des-cendit . quotidinnisque excur

sionibus MontisterratL et liastensiom fines infestum p

foede omnia ferro et igne coi-rupit Arx interea

llastueea in rerum dillicultate adductaf speque subsidii

destitutaa post-obstinatam aliquottmensium obsidio

nemyrdemum in potestatem Marchionis devenig hac

conditionea ut scilicet militibus cum armisa collatis

signisj ordinea et instructa acie egressisa ad suaa

aut quocumque voluerintp eundi libera potestas esset.

g McccLwr y

Postero annoj locustarum tanta multitudo Salliae ci

salpinaetrattum obdnxig ut ei y vii-entibus tpiibuscnm

ars
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que corrosisy summam fructuum omniumy ac frugum a tiamy quae recrudescens maxima internecione multa

inopiam intuleritc multi fame consumptig mox ex

hac annonae egestatey et locustarum foetore f ex

cibi namque defectu omnes interieruntj adeo atrox

excita est pestilent.iay ut vix homo unus ex decimo

quoque eam calamitatem subteriiigeritfMalum qui

dem commune fuitg proterea neque Alexandrini ab

illius vi omnino exempti sunt.

g McccLx-lll y

Proximo anno y praetore iterum Alexandriae joa

nuccio de Aliprandisy biccardus Pirufiinusy vir patri

tius ejusdem civitatisy vitae innocentiay et facultate

legum illustrisy a calleacio vicecomite Plovariae prae

tor creatus est.

iiodem anno Antonius lilrottusy longe civitatis Ale

xandriae princepsy pactumy et conventum fecit cum

xdecurionibusy populoque Alexandrino de reficiendisy

sartisquey et tectis servandis septis amnis burmidaey

pro conservatione molarum frumentariarum y illic

pos1tarum.

interea calleacius vicecomesy Mediolani Princepsy

edicto suo sanxit y ne civis quispiam Alexandriaey

aut ejus territorii audeaty non impetrata prius abs

se licentia y castrum y arcemvey aut munitionem in

solo ipsius erigere et aedificarey certa poena

posita non obedientibus. quod edictum postea

non. novemb. ipsius Principis jussuy tam intra civi

tatemy quam extray totum agrum Alexandrinum y tu

harum sonoy et maximis praeconum vocibus est

publicamm.

g Mcccmx p

Sequenti annoy Secundo de concorrerio Alezan

driae praetore impellente y xi sapientes viriy rerum

usuy et juris civilis scientia peritiy Antianorumy pu

blicique consilii auctoritatey et decretoy electi sunty

qui leges ad rectam institutionem y et bonum rei

publicae regimen composuerunt. quae inde a cal

leacio Principe approbataey ad x kal decembrisy in

publico consessu lectaey et evulgatae fuerunt Sa

pientes autemy qui curae habuerunt sane hi suntz

Philippinus de Puteoy cullielmus cuaschusy ber

nardus calcamugiusy rllhomas de Parmay Manfredinus d

riirottus y Mollinus invitiatus y Luchinus cambarinusy

cassalinus de boschoy bartholomaeus Squarzaficusy

iiugolinus cuascusy et Martinus Ardizonus.

Pax inde inter italicos Principesy jussu impera

toris y proclamatun lix ea cralleacius vicecomes

lilovariam y Albingaunum y et oppida aliquoty quae

sibi occupata fuerant y repetit.

q McccLx p

insequens annus a partu virginis millesimus ter

lcentesimus sexagesimus lacrimabilisy et calamitosus

fuity non Alexandrinis modoy sed et cunctis insubri

busy atque eorum vicinisz quippey praeter pestilen

hominum millia undecumque excepity urbes prae

terea omnes y et oppida praesertimy quibus impe

rabat calleaciusy mole insolentium tributorum gra

viter ab eo exagitata y atque oppressa sunt. is enim

nupsit joanni calleacioy filio suoy isabellam joannis

valesiiy secundi hujus nominisycalliae begisy filiam fvo

lunt aliqui caroli v filiamy aliqui sororem fuisse isabel

lanig verum eos falli existimoy quod carolus hoc annoy

vivente adhuc patrey nondum regni coronam adeptus

fueratjg quam cum ex callia Mediolanum traduci

constituisset ea apparatus magnificentiay quae utrius

que statumy ct conditionem decerety neq-ue aerarium

impensae sufiiceret y ea de causay subjectos sibi po

pulos contra fas et jus vexare coactus sit fsic iSx hoc

matrimonio assecutus est joannes calleacius novum

titulumg nam comitatu virtutis oppidi y quod est

in Armoricisy a socero begey dotis nominey susceptoy

virtutis comes deinceps est appellatus beducta

nova nupta Mediolanum solemnissima pompay et vere

fastu regioy ibiy et in toto calleacii imperioy per dies

multos publicae laetitiae data signag laeta omniay

et festa erant Attellanae fabnlaey ludicra spectaculay

pugnae umbratiles y hastici equestres ludiy et belli

varia simulacra y diuy noctuqne repraesentata sunt.

ignes praeterea crebri per omniafora y et compita.

in turrium y templorum y arcuumque fastigiisy atque

pro singularum aedium fenestris faculae y et accensa

lumina stellatum coelum refcrentia conspectaz acces

sere ad haec undique campanarumy timpanorumy tuba

e rumy aliorumque instrumentorum sonitusy crepitusyfre

mitusquey quibus illic bominesy mutuos inter se ser

mones agitantesy nihil prorsus invicemy nisiy maximis

editis vocibusy intelligebantur. i-laecy et alia id genus

efiusi gaudii argumenta passim tota insubriay et ea

parte Liguriaey quae in fide vicecomitum stabaty

atque Alexandriae praecipuey facta suntg quae tamen i

exsultationis signa aegras populorum mentes pene

trare vix potuerunt y cum recentium calamitatum

adhuc vigeret memoriay et vis urentis pestilentiae

nondum esset compressay adeo ut lugendum potius

esset omnibus illisy quam laetandum.

q McccLx1 p

Proximo anno calleacius gratiay et humanitate

caroli imperatorisy nobilissimumy et celeberrimum

gymnasium Papiae erexity accersitis undecumquey

magnis stipendiis y virisy disciplinarum omnium fa

cultate peritissimisy qui publicum in eo docendi

munus obirent. quod gymnasium inde idem carolus

eximiis privilegiisy et immunitatibus honestaviL lit

autem illud frequentius facerety ad universos prae

tores subditarum sibi civitatumy et oppidorum lit

teras dedit in haec verbaz a calleacius vicecomes

n MediolaniPrinc.yimperialis vicarius generalis. cum

n habeamus studium in civitate Papiaey tam in jure

n canonicoy quam civili y in medicinay et in philo

n sophia y et logicac et habeamus ibi doctores snlii
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cientes. mandamus vobis quatenus proclamari a gentis hujus saevitiam fet crudelitas . utz vix-nnajoijali

n faciatis in civitatibus vestris. in locis consuetis .

n quodoquilibet scholaris debeat ad civitatem uo

n stram Papiae statimj suhpoena nostro arbitrio aufe

n renda fsicjj se conferre litj si- qui ivissent ad aliena

n studia. statim mittatur pro eisp et compellantur

u venire Papiam. in ipsa enim civitate populo ac

u qu-isivimus privilegia solemnia studii generalisj

n cum potestate j et auctoritate dandi conventum

at in decnetalibusg et legibus p et qualibet facultate

n nat Mediolanij xxvii octobris. n iiae litterae Ale

xandriae publicatae fuerunt voce praeconis. juxta

mandatum ipsius Salleacii ad vl idus novembris

Pestilentia diu Salliam cisalpinam pervagata j

adhuc furens grassatuiz quod privatum malum

statim aliudi toti reipublicae christianae communea

subsecutum estg namque Amurates lllj frurcarum

liexj navibus Senuensium in iiuropam cum centum

millibus plaut-cis trajecin persoluto pretio nummi

aurei ipsis Senucnsibus in singula rllurcarum capita.

quae res postea tanto detrimento christianis fuitj

ub brevi non imperium Sraeciae tantum . sed etiam

alia christianorum regna in illius manus pervenerint.

q McccLxu p

Postcro annoa ioannesa Marchio lvlontisferratL sua

dentibus Amadem comite Allobrogumj aliisque lta

liae Princzipibusa qui cum ligidio fiat-illaa legato

pontiiicim adversus vicecomites societatem inierang

iterum Salleacium bello aggreditun Sane erat per

id tempus in Marbonensi Sallia legio lectissima

decemvmillium equitum britannorum . quaej con

fecto bello. quod lidoardug Ptex britanniam cum

loannea Salliae liegej susceperatj nova stipendia

cjuaearensa eo trajeceran lllam loannesj llrlontisfer

rati Marchiop ad se accitam conduxiL quae confe

stimj Salliam cisalpinam ingressm agros Alexan

drinump et Perthonensem excursionibusj et rapinis

foede vastavit vehemens quidem fuit haec illala

calamitasa et furentium barbarorum procellng ve

rumtamen longe vehementior exstitisset j nisi eam

extemplo Luchinus vermius veronensisj dux maxima

prudentiaj usuquei armorum peritissimusa virtute

sua cohibuissetg quippe cum utrique urbi illum

Salieacius praefecissetj intellecto repentino hostium

adventuj et ab eo fsicj facta direptione Alexandriaey

protinus cum valida et expedita veteranorum mili

tum manu . quae tunc urbis praesidio excubabatj

eoque majore civium numero. quem raptum et per

tumultump ut temporis exiguitas tuleratj contra

here potuitp egreditura atque in eos coucedit. qui

de ejus motu per captivos certiores factij licet nu

meroj et viribus majores essent j veriti tamen in

sidias f nerthonenses enim pariterj contra illos arma

coeperantja cum multa praeda ad loca sese tuta

receperunt. Pars ad castrum novum - agri Per-tho

nensis . reliqui vero ad oppida alia . quae paullo ante

vicecomiti subtvmreranta confugerunt fama fuit

recordarentucpet memoria repeterent homines LuL

chinusa adversariis pospulationeg et injuria summotisj

Alexandriam regrediturg quam inde civitatemqmi

nitionibus et praesidio sepsit iirmioribus lnterea

v-iqueria t oppidaque-nonnulla ditionis Salleaciit ad

Marchionem Montisferrati deficiunu .r- m

Martio mensey arsit cometes inter-flamma et

Motum. cauda longaj colore cinericio. Pridie id.

septemq sole mirabiliter obscuratoa innocentius vL

Pont. Maxv Avenione vita exemptus est. in cujus

locum urbanus vg natione gallusg absens. utpote

apud vicecomites legatione fimgensa omnium car

dinalium cnnsensioneiest subrogatus

ln his tamen tantis calamitatibus fuit Amnusmav

xime omnium frugum ubertate laetus.

g McccLxm p

lnsequenti anno. Sritannorum copiam quae anno

superiorep dato nomine militiae loannisj Marchionis

Montisferrati j foedis excursionibus universos limes

Alexandrinorumy et bertlmnensium dilaceraruntj

cum stipendia sibi promissa non persolverenturj

suasore Sralieacim adversus quem bellum intermi

cino prope odio antea cominenter gesserantj in-Pi

sonorum subsidium j quos Pylorentini gravibus cerz

taminibus vexabantg transieruntz demumque Salalia

cisalpina excedentesg Albam Pompejam j Sastrum

novum . liomagnanunl . caeteraque oppidm quae haud

c multo ante Salleacio oocupaverantj eidem restitit-mm

Per id tempus floruit fama pietatisa etrchristiaa

narum virtutum commendatione Suliielmus luccusj

alexandrinus civisj templi maximi mensarius fhoc enim

nomine appellatur fabricae templij et rebusa divino

cul tui neacessæiriisa procul-a ndisj et comparandis praefe

ctusjj qui post multa insignia edita religionis moni

mentas non sine opinione sanctitatis ex humanis rebluj

senex plane. atque in beatorum numerum relatus

excessitj sepultusque est in aedibus il Marci j monacho

rum praedicatoriae fraternitatiswlndomiciiiaoy sub peri

stiliis fclaustra vocantjj qua parte de templo recta in

coenobium .itur. Sane in hujus viri gratiamj ehdum

viveretj et eo etiam mon-tunt Peus prodigia aliquot

monstravin ipse namqueivivens tantof charitatis ar

dore fiagravit . ut absque piis lurgitionibua p quas

ultroipruiinse egnntibus-jzet cahmitosis viris coli

ferre cunsueveratj neminem praeterea unquamj sub

sidiuma et eleemosinam postulantemy a se vacuumg

et tristem abirc permisit Proindev ab ipso rlleo iboc

eximium. et peculiare donum obtinaitgcnut scilicet

loculia quos ille secum quotidie aere refertus mi

serorum. et egenorum inopiae sublevandae causa .

cleferebatp numquam exinanirenturg imo etiama divino

nutmprodigiosej quanto magis exiis pauperibus pecu

niam erogabat Sullielmua eo amplius illa crescere di

vinitus videbaturi et plerumquep quam mane summam

aeris dividendi sumpseratj tliviseratzqtzea eam ipsam

vesperi domum referebatg inde ortum est Alemn

driae proverbiumz crumena beati Sullieimiig nempe

l i
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quae numquam deficereL gesta sunt haec dum a n

Sullielmus viveret. At mortuum portenta etiam alia

secuta suntg nimirum infirmi variis languoribusa

debiles. et calamitosi viri pluresp votis deo conce

ptis p ipsius Sullielmi precibus p quem quisque sibi

patronum . et intercessorem apud neum legerant p

integrum valetudinem consecuti sunt a et meliori

fortunae facti. Postremo autem p duma annis ali

quot post obitum 1 populi suasioney cui vitae inno

centia p et secuta miracula religionem obtulerant a

corpus illius ex tumulo y ut decenti loco veneran

dum collocaretura extractum esset a praeter odo

ris suavitatem . qua praesentes perfusi sunt. et

exhilaratip inventum in capite fuit apum examen

consedisse. mellaque in eo a et favos finxisseg quod

caput cum reliquis ossibus corporis illius apud ipsos

monachos Praedicatores adhuc habetura mortuis

apibus. et favo plenum. lijus imago passim locis

sacris cum Alexandriae tum in dioecesi ejusp picta

videtur p cucullae habitu induta f erat tertii P. or

dinis. ut fertura Pivi Augustinijg quo llabitup isy

quoad vixit. nullo solemni voto adscriptusy usus estj

capites diadematey et radiis circum coruscantibus

ornato i sinistra manu bacillum tenens a de quo

pendet clavisp argumentum muneris praefecturae .

qua perfimctus estg dextera autem in marsupium

iniectap ut circumstanti pauperum multitudini mise

ricordiae opus impartiretz ad caput vero proxime

habetur picta tabella referens tabellam ipsamy in

qua fixum est Lignum Sin crucisy cum hac in

scriptione z Sullielmus zuccus civis Alexandrinusj

et Massarius hujus lfcclesiae

q ivicccLxiv p

Anno proximoj kaL febrq carolus lv lmperatoiy con

lirmatis Suidoni lilpiscopo AquensL eiusque lilcclesiae

privilegiis omnibusp et graitiisa quae superiorum lmpe

ratorum y et liegum liomanorum auctoritate com

muniter lipiscopis . et universae licclesiae Aquensi

concessa fuerunt 1 novis etiam honoribus honestaviL

lilamquep praeter alia multap bonay et jura quaecum

quep ad Alexandrinam licclesiam spectantiap eidem

Suidoni supposuit i eo quia concessioney et decreto

Alexandri lll p atque lnnooentii itidem llli Maximo

rum Pontiiicumj una eadem cum Aquensi facta est.

confirmationis autem hujusmodi exemplum tale estz

a ln nomine Sanctae et lndividuaelllrinitatisyfeliciten

n amemliarolus lvi divina favente clementiayllomano

n rum imperator semper Augustusp et lSoemiae llexp

n ad perpetuam rei memoriam. lnter gloriosas reipu

blicae curasp quibus cor nostrum pro nostrorum

salute fidelium perpeti meditatfione distrahitury

nostra circa id praecipue versatur intentiop et ad hoc

sedulum destinamus affectump qualiter almam ma

trem licclesiamy sponsam Ptegisp et in cuius gratia

temporalia regno nostro parent imperiop summa

devotione p summo semper studio veneremur. lstud

n autem tunc nos exsequi rite perpendimus. dum

n cunctarum licclesiarum honori pariteiy et quieti

vvtilivv
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perspicimusi et earum ministrosp divinis manci

pa-ntes obsequiis imperator-iae protectionis praesi

dio in pacis dulcedine confovemus . libertates

ipsorump et juraa nunc vetera renovantesp nunc

nova pro necessitate temporum largientes

u Sane venerabilis Svuidop Aquensis lipiscopus .

princepsmt familiaris aulicus noster dilectusy in no

strae maiestatis constitutus praesentiaa litteras san

ctae memoriae nomini clementis PapaevL pro sua

recommendatione nobis ab eoa tium adhuc in hu

manis esseta scriptasy exhibuit y et intercedente ad

serenitatem nostram pro eo venerabili liiicolaoy

Patiriarca Aquilejensey fratre nostroj nobis humi

liter supplicavit y ut privilegia divae reciordationis

lmperatorum. et Ptegum llomanorum i praedeces

sorum nostrorumi sibi i et lilcclesiae suae-Aquensi

concessæ de quibus fidem plenariam nobis feceriti

nec non omnia et singula in dictis privilegiis

contentaa sive per ea ipsi lScclesiae Aquensh et

suo lipiscopo data. collataj confirmataa et indulta

confirmare 1 eademque de novo concederep et lepi

scopum praedictum pro sej etdicta sua lilcclesia de

iisdem investirea de benignitate regiaj dignaremun n

u Primum quidem privilegium est divi .Suidonis.

quondam lmperatoris llomaniy per quod idem lm

peratorlicclesiam Svigiliii fundatam in curte llrbay

cum omnibus suis appenditiisp domesticis selvaticis

que ejusj et utriusque sexus familiis i et sui-s ad

jacentiis lilcclesiae j et lipiscopo Aquensi donavita

et fuit quondam actnmy datum Papiaej id. maiia anno

Pominicae lncarnalionis ncccxcia indictione lxi

anno primo imperii nomini Suidonis serenissimi

lmperatoris AugustL

a Secundum privilegium est ottonis fllj quondam

lmperatorisj super districtione urbis Aquensis in

trinsecusp et extrinsecus per tria milliaria circum

quaqueg item super plebibus ossimaea Samaleriij

et veximi caurth et Saritelli i cum terris. de

cimisp et pertinentiisi per ipsum ottonem eidem

lipiscopoy et Aquensi licclesiae collatumy et fuit

quondam datum xv kaL maiia anno dominicae ln

carnationis nttcccLxxvnx j regni vero domini otho

nis lmperatoris Augusti an. decimo octavop imperii

vero ejusdem anno rua indict. vr. Actum est au

tem in curtea quae dicitur Altesetp feliciter y amen.

u ltem tertium privilegium est ottonis flllji llegis

llomanorum a super praedicta districtione urbis

Aquensisa et omnium castellornma et villaruma

ad licclesiam Aquensem pertinentium g et om

nium hominum i proprietatem dietae licclesiae

habitantiumi tam de cavatur-ioy quam de rllertiop

ct de Setebriop de cassinis intrinsecusy et ex

trinsecus per tria milliaria circumquaquep nec non

super conlirmatione dictarum plebium de ossimaj

Samalcriopveximof caurtoa Saritelloa terrarumquep

et decimarurn a et pertinentiarum ipsarumg et

fuit quondam datum xn liaL maiL anno Pominicae

lncarnationis ncccczicvp regni vero domini ottonis

invictissimi liegisa xm y indictione vm. Actum in

civitatep quae dicitur cremonal felicitery amen.
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u quartum jirivilegium est divi l-lcnrici flljp quon- a n

dam lmperatoris flomanip concedentis pxet confir

mantis licclesiaep et lipiscopo Aquensi castella p et

villas praedictas p videlicet cavatorii p iliertii p Setebriip

cassinarump nec non distrirtionem dietae urbis

Aquensisp et eorumdem castellorum intrap et ab

extra per tria milliaria ab omni partep ac donatio

nem praedictarum plebium ossimaep Samaleriip
.veximip canrtip Saritellip et Suiviigiliivp cum ter

ris p familiisp rebusp et pertinentiis supradictisp

nec non castella p videxonum p Mirabellump Sror

nat-dump Pusonemp Piretum p Meduliamp cum ap

penditiis eorumdemp ac omnia prediap jurap juris

dictiouesp et bona omniap quae quondam Suidop

Aquensis lipiscopusp licclesiae praefaitae per certu

lam donationis contulitg videlicet quantumcumque

visus est habere intra civitatem Aquensemp et extra

eam in territoriis ejusp puta in Setebrio p et in

Meladioz turrim verop jetj fossato circumdatampcnm

sua portione ejusdem castelli p et villae cum om

nibus territoriisp et pertinentiis-suis in integrum

cum supradictis rebusp una cum casisp sedimi

nibusp vineisp terris cultisp et incultisp pratisp

silvisp montibusp vallibusp planitiebusp aquisp aqua

rum decursibus p molendinis p piscationibusp et om

nibus rebus mobilibusp et immobilibusp et utrius

que sexus familiisp ad praedictum Plpiscopump et ad

praedictas curtesp et plebes pertinentibus lit fuit

quondam datum m kaL januariip indictione vmp

anno llomim incarnationis nx pul fljjp annoordi

nationis domini lienrici xp regnantisque ip et

fuit notum liatisponae feliciterp amen.

u ltem quintum jirivilegium est dominil-lenrici fllljp

ll Ptomanorum lmperatorisp per quod subscripta

donatp et de jure suo in jusp et proprietatem

Aquensis liicclesiaep et jiraesulum ejus funditus

transtulitp videlicet in civitate Aquensip necnon

in Meladiop cartosiop castronovop quod dicitur

APoranlianamp Sestagnop iliertiop Alicis Paternisp

Setebrio p cassinisp Samalerio p cavatoriop Poro p

Sronardop et in terris S. vigiliip placita distric

tione-p et duella valeant legaliter exerceri. ltem

concessit eidem licclesiae p et ejus lipiscopisp et

corroborat p quod facultatem habeantp quascumque

advocationes velintp eligendip et potestatem omnis

publicae exactionis in praedictis locis habeantp

et exerceantp reseissa omnium Marchionump co

mitum p vicecomitum p et aliarum personarum

quarumcwnque potestate. lit fuit quondam datum

vni id. juliip anno lucet-nation hominicae MLup

indictione vp anno autem domini linricip lll llegisp

ll lmperatorisp ordinationis ejus xxivp regni decimo

quartop imperii vip et fuit actum liatisponae feli

citerp amen.
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u iltem sextum privilegium est domini llenrici fl/ijp

lv liomanorum lmperatorisp quo donavit p laudavitp

concessitp et tradidit in potestatem lijjviscopi p et

Plcclesiae Aqnensis castrap villas et poderia Mon

tisboni p verdobii p et liochetae Pellafeaep ac Soi

rnni p et llunczenariip et villasp terrasp et loca

vvvvvsdzsvvvvv
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inter ilianagrum fsicjp et burmidam consistentia.

ltem castellump villam et terram de lionovittino cum

pertinentiis suisp et fuit quondam datump n kaL

r juliip indictione rxp an. Mcxvip regnante lienricop lv

llege Ptomanorum an. x p imperante vi. Actum est

i rlihem.

u Sepuimum privilegium llienrici llegisp terras p

et loca de Plaxanop et Salarajop cum capellap do

mibusp vineisp pratisp etipertinentiisp lipiscopop

et licclcsiae Aquensi conferant fsicj

u octavam privilegium est celebrisp et recolendae

memoriae domini llenrici fP-lljp quondam llloma

norum imperatoris Augustip tuncvero llegisp avi no

stri carissimi p praedictap et alia omnia lipiscopop et

lfcclesiae Aqnensi privilegiap per praedecessoresp

etzlieges liomanorum datap et concessa in ge

nere confirmant fsiL g itfuit quondam datum apud

Med-iolanump x ltal. februariip ind. ixp ann. llo

mini Mcccxlp regni vero ejusdem anno m.

u Mos igitur praefati Principisp et-familiaris-no

stri dilecti venerabilis Suidonisp Aqnensis lipiscopip

tam justisp quam devotis supplicationibus benigne

occurrentes assensnp praedicta- privilegia p et om

niap et singula in iisp et quolibet eorum con

tentap prout per antedictos divos lmperatoresp et

lieges llomanorum provide sunt concessap ac

omniap et singula suprascriptap et infrascriptap

et quae dictus lipiscopusp et licclesia sua pos

sidetp seu quorum possessionem per invasionemp

seu occupationemp per alienationemp seu aliena

tionesp infeodatamp vel iinfeodationesp donatio

nemp vel donationesp concessionemp vel conces

siones p quamvis fraudemp vel violentiam p seu ali

quo ingeniop rationep vel omni quovis modop vel

aliter amiserunt p vel extra dictorum liipiscopi p et

Pcclesiae posita potestate fuerintp perdiderintp

alienaverintp donaverintp vel concesseriutp in foeu

dump seu alio quovis modop jurep vel forma extra

manusp fortiap jnrisdictionep et potestate dictorum

lipiscopi p et licclesiae posita fuerint p vel suntp

ex certa scientiap et de immensa nostrae pleni

tudine potestatis dicto lipiscopo Principi nostrop

suisque successoribusp et Aqnensi lflcclesiae praeii

batae fsicpl ratifiramusp approbamus p sibiquep etlic

clesiae suae jiraedictaep suisque successoribus con

firmamusp ac de novop de innata nobis clementia

liberaliter conferimusp et donamusp dictumque

lipiscopum in nostrae majestatis praesentia com

parentemp suop et praefiitae licclesiae snaev no

minep et successorump de ipsis investimusp et

auctoritate llomana lmperiali ex certa scientiap

et magna nostrae plenitudine potestatis jiraesen

tibus investimusp ac ipsuinp et licclesiam suam

Aquensem ad liberioris gratiae incrementum cum

pracdictisp et aliis universisp et singulis eorum

dem lipiscnjiip et lilcclesiaep civitatiliusp castrisp

burgisp villisp fortalitiisp munitionibusp terrisp re

galibusp juribusp et jurisdictionibusp plebibusp

locisp possessionibusp et bonis inobilibus-p- et im

mobilibnsp quibuscumquc censeantur nominibusp
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et invquibuseumque juribusy et rebus consistat-ih a n

lipiscopm et Scclesiae praedictisj tam per divos

lmperatoresa et fieges liomanorum praedecesso

res nostrosj vel alias juste provide collatay vel

conlirmatai seu per quoslibet nobilesj ignobiles.

vel alias concessay et donata sub nostray et sacra

llomani imperii protcctione speciali recipimusa

et tutela omnia hujusmodia et singulaj ut prae

mittitur praefato lipiscopoj et Aquensi llcclesiae

de immensa nostrae plenitudine potestatisy cx certa

scientiam et speciali gratia confirmantesi et de

novo etiam concedentes. non obstantej si prae

missaj vel eorum aliquay seu aliquid quocumque

tempore occupata suntp vel fuerunt y seu invasaa

per quemcumque alienataj infeudataa rapta per

vimp aut quomodolibet ausup vel potentiaj dolo a

vel fraudej minus juste distractay vel qualiter

cumque raptaa sublatai et extra praedictorum

lipiscopi a et licclesiaey quocumque tituloa jaosita

potestatem. Mos enim talesy et quascumque alias

violentas occupationesp invasiones j alienationesy

et etiam infeudationesj rapinasa et distractionesy

donationesy concessionesy instrumentm sententiasj

arbitrationesy ordinationesp delegattvrsp et omnia

alia 1 ac scripturaep et inde secutaej et secuta a

vel aliter qualicumque modo pronunciataj scriptay

vel factaj et detentiones cassasp et irritas judi

camus penitus . et inanesg dictumque lipiscopumj
et jlilcclesiam ejus praedictamy et successores ad

versus easy et earum quamlibet ex certa scientia

in integrum restituentesi et pro restitutis habere

volentes a mandantes . et statuentesj de nostrae

liomanae imperatoriae plenitudine potestatisy nulla

temporis praescriptionej invasionej occupatione i

alienatione. donationej concessionej infeudatione p

sententia arbitralia vel ordinairiaa vel qualecum

que instrumentum. privilegiump vel privilegiaa

vel scriptura in perpetuump seu jura aliqua contra

praesentem nostram dispositionemj constitutio

nem. prammaticamj confirmationemj donationema

et ordinationem invasoribusy et occupatoribug

alienatoribus j infeodatoribus a promulgaloribus i

sententiatoribusa cionatoribusa vel scriptoribusj seu

distractoribus hujusmodi quomodolibet in praeju

dicium licclesiae Aquensis. et sui lipiscopiy et

successorum profutura

u flaeterumg cum saepe dictus venerabilis Suidop

Aquensis lilpiscopua et Princeps noster dilectus

per quasdam litteras bonae memoriae quondam

domini lnnocentii Papae tertii nobis monstraveritj

Aquensem. et Alexandrinam licclesias per eum

dem dominum lnnocentiumj sive per praedecesso

rem suum Alexandrum Papama olim unitas fuisse i

prout usque hodie unus esse dignoscitur Pontifex

utriusquez cumque eidem lipiscopo spiritualium

omnium praedictae Alexandrinae licclesiae solli

citudo . et cura incumbag et res cum honore suo

transire debeat. sitque indignum y si is p qui ad

onus eligituig exclusus maneat a mercedei decer

nimus. statuimusa volumus. et jubemus de prae
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dictae nostrae magna plenitudine potestatis. ut

universa temporaliay puta castra y terraea villae i

locaa jurai jurisdictionesj territoriag rdgaliaj do

minia. et alia universa y et singula dictae Alexan

drinae licclesiaeg in potestatej et manu dicti A

quensis lSpiscopL suorumque successorum perpetua

consistanty- quae sibiy suisqae successoribusa et lic

clesiae suae praedictae concedimusy confer-imusy

et ex certa scientiaa et magna flomanae nostrae

plenitudine potestatis confirmamusj et de novo

concedimusy et donamus. ut sicut eidem lSccle

siae. et ejus plebi seminat spiritualia i ita 1 et

meterc temporalia gratuletur. insuper ut in om

nibusy et singulis praefatis civitatibusp parti

busj castris a villisy burgisy terrisy locis i pode

riisy et districtibus eorumdem a et per tria mil

liaria circumcircay et in omnibusj et singulis

hominibus. et vassallisy et utriusque sexus fami

liisj et municipiis in dictis civitatibusp castrisy

terrisy villisa burgisg partibus poderiis. et distric

tibusj stantibusy et habitantibusj ut videlicet tem

pore venturo stabunty vel habitabuntj et in ple

bibusy vicisj et territoriisj ac ubique inter ilia

nagrumj et Plurmidam dicto Suidoni lipiscopo p

Principi nostro carissimoa et Aquensi licclesiaep

suisqae successor-ibum et oliicialibus nihil desit

potestatisj et dominih praedicta omnia supra

expressap de novo etiam a et ex certa scientia a et

gratia specialip et de immensa nostrae fiomanae

imperatoriae plenitudine potestatisj jiraedictofiui

doni lilpiscopoj Principi nostro carissimo a et per

eum dictae licclcsiae Aquensig et lipiscopzili

mensaei et suis successoribusi contirmamusg lar

gimurp tradimusj et donamusj funditus omnim et

singula supradicta in ipsum Suidonem Aquensem

lipiscopum. et episcopalem mensam ipsiusg etin

Aquensem licclesiamy et successores dicti lipiscopi

penitus transferentesj cum omni meroa et mixto

imperiop dominior et signoria altaj et bassay cum

totis districtibusa juribusp et honoribusj omni

modaque alia jurisdictionei hominibus etiam. et

vassallisp ipsarumque fitlelitatibus. servitutibusa

et omagiisp et utriusque sexus f-amiliisa et muni

cipiisa ct successoribusp et praesertim in bisi et

ab eis. et ex hist quii vel rjnaea in omnibusa et

singulis jiraedictis civitatibusp castrisi terrisp locisp

burgisi villisj partibus. poderiispt et districtibusa

contratibusy et vicis decederent in futurum i vel

decesserint absque filiis legitimis ex se natisy et

cum omnibus attenzamentisi et cum omnibus

bannisj et fodrisj et etiam cum omnibus anga

riisy et bandimentis victualium omniumg et alia

rum reruma et bonorumj in quibuscumque par

tibus consistanti et quocumque nomine censeantur-a

jurisdictionibus omnibusj et dnellisj ac regalibus

universim et confectionibusj reparationibusj et

clausuris murorum 1 et spaldorumj fossatorum

omnium praedictorumy et praedictarum civitatuma

castrorumj villarumg terrarum p burgorum. nec

non cum montibusa vallibusj planiciebusj silvisy
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pascuisg rpaludibusy aquis. et ruinisgfatjuarumque a n

.tlecursibus. nwigiisp pontibusp moleuilinisy baten

tderiis. piscationibusj venationibusy aucupationi

lbus. passagiisg guadagiisy pontibusg furnis. telo

neisa mercatisy fodrisj nundinis. omnibusqueaexacz

tionibus publicis privatis. monetis. monetaequeg

tam aiu-n quam argentiy alteriusque metalli ifa

bricandae-y seu cudeudaei Motznriis etiam. seu Mo

tariorum per totum orbem p in toto orbe nostra

imperiali- auctoritate creationibusa plenarie pote

state. ornnibusque aliis redditibusg proventibuss

et obventionibns universisa bonis etiam mobilibusa

et immobilibug cultisa et incultis. selvaticisg atque

domesticis ad praedictas civitates. castrag-terrasz

villasfburgoswlocap plebesy partesa vicosy etvca

qualibet spectantibusg spectantiay seu spectare

debentibusp vel debentim et in praedictis civita

tibusp terrisp castrisa villisy burgisa locisj ple

bibuss vicisa capellisa jaartilmusj poderiisy et di

strictibusa consistentibusy et consisteutia. et

demum quicquid juris dominiip potestatis.imperii a in omnibus et singulis dictis civitalibuzir

castrisj terrisj villis. burgisy locis 1 plebibusi ca

pellis p vicisg partibus. rebusp et contratisy eorum

que poderiisz et districtibusa et etiam inter dicta

flumina rfanagriy et liurmidaey jurisy et imperii

nos habere constiterita atque constat . . z

u item quod praefatus lipiscopus Princeps no

ster carissimum et Aquensis licclesia. et sui suc

cessores per sep et suos olliciales possit. et post

sint in perpetuum in omnibusa et singulis dictis

civitatibusj et castrisj terris . villisy burgisj locisa

vicisi plebibusy et partibus. et ipsorum omniump

et singulorum poderiisg et dislrictibusi et in om

nibus. et singulis partibusp inter rllanagrumy et

Surmidam existentibus omniaa et singula excr

cerep facerep statuere. ordinat-ej praeciperet et

mandare 1 exerceri facere i statui facerej praecipia

et mandarip et ordinat-iy quos nos carolus lm

peratory nostrique successores possemus de magna

nostrae liomanae imperatoriae. et absoluta ple

nitudine potestatisy etiam si praesentes essemusa et

si omnesa et singulasp omniay et singulm civita

tes. castraa terras. villasy burgos. loca. plebesy

capellasa districtionesy poderiaj et partes prae

nomiuatas ad manus nostras sine infeudatione

aliquai temporibus retroactis factai tenuissemusp

vel teneremus ad praesensi et quidquid nos in

propria persona nostra possumus a vel possemusj

sit ut praemittiturj praesentes essemus lit etiam

volumusa constituimusa ordinamusi praecipimusy

jubemus ex certa scientiaa et de dicta magna

nostrae plenitudine potestatisa quod omnesy et

singuli utriusque sexus in omnibus p et singulis

praemissis terrisj civitatibus y castrisj villisa bur

gis. locis. plebibusy vicisa et partibus. poderiisi

et districtibusp stantibusa et habitantibusy vel qui in

futurump et in perpetuum stabunta vel habita

bunta cuiuscumque conditionis existanty vel exi
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stunty teneantury et debeant dicto flpiscojaoy Prin

cipi nostro. et Aquensi licclesiaey ac suis suc

cessoribusy tamquam nobis de dicto merogw et

mixta rimiperioj dominici ct segnoriaj ctomitntuq

qcictixrm de omnibus apgariisp perangariisrcsuof

cessionibus a et Aacenzamentisy bandimentisa factiok

hibusg et reparnt-idnibus murorumj spaldorumiy

fossatormm clausurarltma et aliorum a et aliarum

wuomuiumyac de izegalibusg et aliis omnilaust et

oi-psingulis- stxpradiotisiim perpetuum integre respon

ji
dere .-ac.ol1edi.uez. xetwpaivare in omnibusp et per

ab omnia sicutpropriae/personae nostraey sine aliqua

pn
contradictiouejjultistvrel factio non obstantibus

zmquibuscumrjue juribusy privilegiisy instrumentis.

in

pellasj et ipsorumy ret ipsarum quaelibetg velxxpn
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Asententiisrao arbitralibusp et arbitramcntia ordina

-riis etiang sive delegntisy ac quibuscumque pactisa

seu ..instrumcntis. jiactorum y ac obligationibus i

promissioni-bus. stipulationibusy et aliis omnibusp

de jure. vel de facto dictisy scriptisy promulgatisy

prolatisr seu scnlzentiatiss vel quibuscumqne-scri

pturisy seu nquibltscllmque donationibusg conces

sionivbusy inteud.itionibus. alienationibnsy deten

tiollilmusj invasionibusj praescriptionibus praeteri

tisv vel futuris-y-occupationibum oppressionibus.

coutroversiisia- litigiis motisy vel movendisy et

. omnibus aliis in contrarium factisg dictis. promul

gatis. sciriptisyzroboratisa scntentiatist vel pronun

ciatisgliendizsp edendis. promulgandisy pronun

iandis. soribendis. roborandisj -vel sententiandisy

et omnibus aliis scripturis. eLgnatiis sub qua

cumque forma verborum cnicumquey quibuscum

que. vel quomodocumcjue iactisp traditisgvel-con

cessispetiamsi de ipsis omnibiusa ctn singulis

oportet-et de verbo ad verbum-praesentibus fieri

mentionema quae contra praemissaa vel praemis

sornm aliquid posseti vel possent quomodoliliet

objiciy vel opponia vel in aliquo derogarey seu

etiam obviareg quibus specialiter derogamusg et

quae omniay et singula in contrarium editng pro

mulgatap scripta 1 pronuntiatai arbitratai senten

tintay jurolatap vel roboralag quaej vel qum huic

nostrae confirmationij concessionh ordinationia

constitutionii privilegioy seu donationii investi

turaea et decretoa et prammaticae sanctioni pos

sinty vel possent jaraejudicare in aliqum vel obessei

cx certa scientias et de dicta immensae nostrae

plenitudine potestatisa revocamusi cassamusg irri

tamusj et annullamusy et pro revocatisa cassis.

irritisy ac annullatisy perpetuo haberi statuimusy

volumusy et jnbemus. praefatum lipiscopuma et

per ipsum suam Aquensem licclesiatna et epi

scopalem mensama et suos sucoessoves de omnibusi

et singulis supradictisy ct in omnibus1 et sin

gulis. ert-certa scientiaa et gratia specialia et de

dicta magna Plomana imperialip etabsoluta po

testate m integrum restituentesp et in integrum

restitutum ex et rcstitutos habere volentes.

mandantes. statuentcs etiamp et jubentes

a caeterumj .ut super pedagiis exigendisy colli

genrlis. et accipiendis mcta aliqua apponaturj
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ex certa scientia . ac de dicta magna nostrae ple- a n ioannes LnchomuslerL y sacraemitriperiaiis aulae

nitudine potestatis i et prammatica sanctiohe con

cedimusy statuimusy volumus. et jubemusa quod

dictus lipiscopus Princeps noster p suique succes

sores per se se p suosque oliiciales possity et pos

sint ab omnibusj et singulis bestiis equinisg et

mulinis 1 asininisj et aliis bestiis per dictas civi

tatesa casti-aj villasa burgosy partesp et poderiaa

vel ipsorum aliqua transitum facientemy exeun

temy vel intrantem mercimonia i victualiaa seu

alia defierentzesa vel deferentema caperea colligerey

levarea seu capi facere y colligi p et levari pro una

quaque bestia ex praedictis solidos x imperialesy

et pro unoquoque platustroa curruy barrocioa vel

alio ingeniop mercimoniump seu victualiadeferentey

solidos izLa et plusa et minus p secundum quod

dictae bestiaea currusa plaustray et alia esset

pretiosioribus mercimoniisi ct rebus aliis onerataep

oneratir vel onerata. lit de aliis animalibusp et

rebusy et omnibusj et singulis supradictis a quae

prolixum esset omnia per singula explicare. con

cedimus etiamy quod possitp et possint pedagiai

exactiones publicas y et privatusz et alia omnia in

omnibusy et singulis civitatibus y castris p terris p

villisa burgisy partibusp et poderiisg exigerej -ca

pene p levare 1 et exigi a capi facere p et levari

per suos otiiciales. et familiares. secundum quod

dicto lipiscopoy suisque successoribus p oflicialibusa

et familiaribus nomine ipsius lipiscopia et suc

cessoruma et de mandatis ipsorum videbitur uti

lius expedire lnsuper etiam illud idem volumusi

statuimus. et jubemus de navibusp quae vendun

tura vel vendunt in posterum p vel quae transitum

facient per aquasy vel flumina dictarum partium i

terrarumy civitatum etiam 1 et villarum oneratarum

victualibusy mercimoniisy et aliis rebusa quocum

que nomine nuncupentury quod dictus lipiscopusa

suique successor-es possint per sese 1 et suos

ofliciales a et familiares pedizngizap et theloniaa et

alia colligerey et levarep secundum quod eia et

suis successoribus videbitur utilius expedire blulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam no

strae maiestatis infringerea vel ei quovis ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attem

ptare praesumpserita praeter indignationem im

perialems et imperiale decretum y et sanctionemp

et pragmaticam . . . . . .. . . attenptataa vigorea ac

robore carere. decrevimusp poenam mille marca

rum auri puria quarum medietatem aerarii nostrig

seu fisci imperialis reliquam vero medietatem

camerac episcopalis usibns applicari statuimusp

toties quoties contra factum fuerita eo ipso se

noverit mcursurum.

a Signum serenissimi Principisa et domini nostri

liaroli lib liomanorum imperatoris gloriosissimi 1

et invictissimi ltegis bohemiae

a festes hujus rei sunt illustres Ptodulfus a bux

Saxoniae sacri lmperii Archimarescallus Princeps

lillectorumy voldemarusp kex Paciaegvem Arne

stus Pragensis Archiepiscopnsyloannes clomaioene

n canzellarius y rflxeodoricus veros-maciem at Petrus

Plorenusy et Petrus curienv lilcclesiarum fipi

scopi. lllustres loanneg lvlarcbio Mornviaeg Ste

phanus. et Albertus liavarumylialdassarnlirunsvi

censisy Sosco Sunchnoeny liosco opulienp Pizimi

laus ifhessimem et lienricusz Ligonozen a lluces

spectabilis joannes liurgravius Mascgdtzbvurgensisa

Magister curiae nostrae ioannes t Lrangraviusv de

Lutembergw et fiertholdus de vllentreniibizærryjp co

mitesp et alii quam plures nostrL et imperii sac.

fideles praesentq sub imperialis nostrae maiestatis

sigillo testf litterarum. natum Pragaep anno Po

mini mcccLxivy indictione in kaL februaru regno

n rum nostrorum ann. xvm p imperii vero- m n

ceu joannes de Prusmoz -- per hominum impe

ratorem llurL de Pideberg.

visum est hoc loco id privilegium appontarep cums

quod multas bis nostris annalibus lucem plurimam

allatnray contineatp et complectetur fsicjy tum maxime

quoniam illo erroris coarguantur auctores aliquot non

ignobiles. qui adeo male de Alexandrinis senserunta ut

illis insignis parricidii notam inusserinta dum temere

asserunt suum eos aliquando necassey eta quod horri

bilius est. vorasse lijpiscopumj tamquam illi antro

pophagorum sanguine essent progenitia qui humana

carne vescuntur-g praeterea qui duos lipiscopos vo

lunt ab Alexandrinis occisosa et eorum alterum

comesum. Sed dicant hia quaeso y unde id hause

rinta quibusve rationibus innitentur fsicj. Miror sane

tam inconsiderate eos haec scripsisse. quae nullo

praesidio defendi possunt. lilrubescerey et pudere

illos debuisseta suis scriptis commendassea quod hu

manissimaey ac piissimae civitati pudorem. et exi

stimationemy tam foedea immeritoque sugilleL Piamj

si res sic se haberety nt ii traduntp optime quidemg

cum historici sitp cuncta fidelitery ut gesta sinta

narrareg atp si secusp quemadmodum mox demonstra

bitura pessimea etj quod contra artem p etp quodi

mentientzesi alienae detrahant famae Musquam enim

unquam invenietur Alexandrinos Statiellos tam

ferale liagitium conllasse quod autem auctores

fere omnes. qui Alexandrinorum res scriptis tra

diderunty eam illis noxam irrogzmta inique fa

ciuntg quippe manifestum esta de nomine Alexan

driae eos lapsos esse. habetur enim historia

Szsszzzszvss

lrum monimentisi Alexandrinos Aegyptios olima per

tumultum concitosi manus violentas in Seorgium

Pontificem suum injecissey atque per totam urbem

bigis raptassea ac demumy sic male alfectump vivum

combussissea quod impensiusy et magis quam virumj

sacris addictum. deceret p partium studia fovereti

conslantiumquep Principem rapacem 1 et pecuniae

avidissimumy ad nova onera. et insolentia tributa im

i ponenda sibi compulisset Propterea arbitror egop nec

me falli putoa ex hoc tetro Aegyptiorum Alexandri

norum flagitioj unum aliquemp qui semel supine. et

negligenter historiam legerita scriptis hoc tradidisse.

moxque reliquos in eamdem fraudem traxisse qui

profecto universiy si tempora anirhadvertissent fpar
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ricidium autem istud patratum fuit imperatoribus a bus praestareta amplitudinep lmagnificentiaj pulcri

constantioi et lulianoj qui rei itomanaeg annis am

plius octingentis ante Alexandriam Ligurum con

ditamiv praeliieruntL nunquam in tam manifestum

errorem lapsi essent. Potuit siquidemxionga absentia

Pontificis ab hac urbe Alexandriae iuy quos hu

jusmodi-historia latuit 1 maximum dubitationis scru

pulum injecissep et ansam commentandarum. et con

fingendarum opinionum praebuisse. eosque in suam

confirmasse sententiam Sedp cum temere . praeci

pitanterque nihil agendum sit i culpa non vacaty quit

re male perceptai opinione tantumy et conjectura

ductusy dubia pro certisp et omnino falsa pro veris

docet. iiinim vero sapientius agunt plurest iique

alioquin illustresa et graves historiae cisalpinae